quadraginta annos contra debitorem possidentem rem obligatam uel eius heredes. ¶ Item est consuetudo in lucernis positis in pariete priuato uel communij illius qui lucem accipit per ipfas lucernas si ipse lucerne extiterint per triginta annos in pace et continue *quod ipse lucerne*¹⁴ non possint claudi a parte aduerfa. ¶ Item est consuetudo *quod si ille qui habet lucernas non habet instrumentum de lucernis ibi habendis nec aliquam tuitionem nisi tantum prescriptionem triginta annorum quod si clauerit eas operando ibi uel alio modo quod iterum non potest ibi habere lucernas.* ¶ Item est consuetudo *quod si de lucernis cloacis parietibus et anuanis qui sunt in honore qui tenetur pro aliquo quod si fiat aliqua questio de ipsis quod debet determinari per bajulum*¹⁵ *barchinone sive per suum judicem nisi forte ipsa questio fuerit posita in manu arbitrorum.* ¶ Item est consuetudo *quod si aliquis fecerit testamentum presentibus testibus in terra uel in mari iubique que sit in scriptis uel fine scriptis seu suam voluntatem etiam aliquo notario non presente in ipsa voluntate uerbotenus dicta uel scripta quod ualeat ipsa ultima uoluntas siue testamentum dum testes qui inter fuerunt ipi ultime uoluntati uel*

^{8.} A B C; illi qui habent. — ^{9.} B C; habent. — ^{11.} A B C; clauerint. — ^{12.} A B C; possint. — ^{14.} A; clavis de; B C; cloacis de; A B C; enuanis. — ^{15.} B; tenent. — ^{15.} A; fuerit; B. C; aliquo fuerit. — ^{18.} A; presentata. — ^{21.} B C; suam ultimam. — ^{25.} A; fuerint.

(*) (sic).

³ A B C; item II. — ^{4.} A B C; discurrunt. — ^{5-6.} A B; altum non. — ^{9.} A B C; habeat. — ^{10-11.} A B C; item nemo. — ^{11.} A; ultam in. — ^{11.} B; supra. — ^{11.} C; nl — ^{13.} A; atanc. — ^{13.} B C; atans. — ^{14.} B; in pariete. — ^{16.} B C; baſſiam. — ^{17.} A B C; propriam. — ^{17-18.} B C; faciat bonum. — ^{18.} A B; bonam. — ^{20.} A; fuit 23 B C; et quod.

testamento²⁶ infra sex menses ex quo fuerint in barchimona jurent in ecclesia sancti Justi super alterare sancti felicis martiris presente notario qui talia testamento conficit et alijs personis quod ipsi 5 testes ita uiderunt et audiuerunt scribi seu dici sicut in illa scriptura continetur siue in ultima uoluntate uerbotenus ab ipso testatore dicta, et quod est consuetudo barchimone quod in causis ubi petitur sacramentum²⁷ calumpnie preterari si causa est inter dominum et vassallum siue inter dominum et rusticum / quod vassallus siue rusticus qui fit solidus et affocatus ipsius domini debet jurare de calamonia et non dominus. ¶ Item quod in vicinis honoribus marginis intelliguntur esse superioris honoris. ¶ Item in citationibus et assignationibus dierum factis per vicarium uel judicem creditur et statut relationi unius sagionis dummodo reperiatur scriptum in capibreuo uel in²⁸ actis judicis.

20 ¶ Item quod aliquis qui fecerit injuriam corporalem alicui cui barchimone non potest guidari quod ueniat uel stet in barchimona per vicarium uel per alium officialem domini Regis nisi paratus effet firmare jus uel alias consentiret cui injuria effet illata. ¶ Item quicumque forenris qui itererit in

34. A B C: tale testamentum conficit. — 22. B C: veniet. — 22-23. B C: vel allum.

— 24. A: prestatre ius. — 25. A B C: item quod.

barchimona per unum annum et unam diem quod habeatur pro cive et non potest peti a domino de cuius dominio fuit oriundus. ¶ Item vicarius barchimone²⁹ non debet nec potest fejntromittere de percussionibus uel uulneribus illatis alicui nisi forte dicte percussionses uel uulnera effent periculose ad cognitionem et judicium chirurgorum excepto banno cultelli uel armorum salvo quod tenentur facere jus injuriatis. ¶ Item quod super judicio possessorio appellatur. ¶ Item quando instrumentum dotalicium fit in hec uerba: Ego talis dono tibi tali uxori mee tantum pro dote tua et sponsalicio, quod intelligatur tercia³⁰ pars ipsius quantitatis effe donatio propter nuptias. ¶ Item super solutionibus que sunt per campores barchimone alicui creditorj nomine sui debitoris quod creditur libris eorum si probentur jurari in posse vicarii barchimone. et hoc tam super debitiss cirographariis quam super alijs. ¶ Item quod quilibet potest habere arans per lare et per traues in pariete vicino fine impedimento lucernarum vicini que erunt ibi per triginta annos uel quod habeat ipsas lucernas³¹ cum instrumento. ¶ Item quod super pariete communij non debet aliquis caricare in toto uel in parte donec partem suam posuerit in misionibus

3. A B C: item quod. — 34. A: vicarius non. — 6. C: percusiones. — 6. A: et uulnera: B C: & vulnera. — 6. A: perniciose. — 6-7. B C: effent ad. — 11. A C: fit. — 13. B: quod in. — 17. A: junati. — 18-19. A: cirografatis. — 20. B C: atans. — 20. A: atans per lare.

non fit ibi fideiussor nec juramentum nec terminus et si tale instrumentum hostendatur non capitatur. ¶ Alia uero capitala et petitiones concedimus ut ijerius declarantur. Primum scilicet capitulum pifca³⁷ terie concedimus quod reducatur ad antiquum modum et primitum ulum nisi inter vos dictam uniuersitatem et tenentes pifcateriam aliter conuentum fuerit uel ordinatum. ¶ Item concedimus capitulum quod reuocetur officium quod contuleramus Ceruiano de riaria et quod de cetero aliquo tempore nec dictus Ceruianus nec aliquis aliis utatur in barchinona officio supradicto. ¶ Item concedimus capitulum bouagij quod de cetero per nos uel successores nostros in barchinona non accipi³⁸ piatur bouagium nec petatur. ¶ Item capitulum gabelle salis concedimus quod cassetur et quod quilibet possit sal aportare unde uoluerit et emere a quocumque uoluerit et vendere cui uoluerit. ¶ Item concedimus capitulum quod obseruetur constitutio edita per dominum Jacobum felicis recordationis patrem nostrum super usuris judeorum cassatis et reuocatis privilegijs in contrarium obtentis per judeos. ¶ Item concedimus capitulum quod rel³⁹ uocetur et cassetur ijmpolitio census five tributi quam feceramus de notariis.

barchinone. ¶ Item concedimus capitulum quod aliquis ciuis uel habitator barchinone non teneatur dare nobis uel baiulo nostro uel successoribus nostris de honoribus quos pro nobis uel successoribus nostris tenuerit pro laudimio tam de venditoribus quam stabilitimentis quam etiam de permutationibus nisi lo Cijnquante. et hoc concedimus tantum de nobis et successoribus nostris⁴⁰ fine perjudicio juris alterius. veruntamen intromitemus nos et tractabimus cum alijs pro quibus tenentur honores in barchinona quod ueniant ad equalitatem super ipso laudimio. ¶ Item concedimus capitulum quod aliquis non uendat nec donet nec promittat alicui faticam honoris qui per ipsum teneatur donec instrumentum factum de uenditione uel alienatione factus de dicto honore sibi fuerit presentatum. ¶ Item concedimus capitulum quod super⁴¹ lezdis tam maris quam terre siue de maibus lignis uel barcis uenientibus de pelec uel de Hispania. uel euntibus aut discarricantibus a Salou uel Tarrachone uel Dertuse / obseruetur et fiat sicut antiquitus est fieri consuetum. Et omnis lezda nouiter imposta uel introducta in barchinona uel apud Ceruariam / palamors / vinaxiam / luffanum Montemalbum / Tamaritum / Dertusam / uel alia

1. C; lit tibi; 3. B C; petitiones; 5. B C; ducatur; 10. A B C; riarta quod; 18-19. A B C; cuicunque uoluerit.

3. A B C; baiulo uel; 5. A; tenerint; 5-6. B C; venditionibus; 6. C; Itabilimea-
Hs; 7. C; concedimus [et] laudamus; 10. A B C; nos ac tractabimus; 14. A B C;
promittat nec donet; 16. A; alienatione que fecerit; B; alienatione de; C; alienatio-
ne facta; 18. B C; leudis; 19. A B C; baiulus; 20. A; Hispania; 20. A B C; cunctibus
ac; 21. A; Tarrachone Dertuse; 22. A B C; fieri eft.

loca reuocetur et cassetur.^[42] Et omnis nouitas cel-
set et fiat sicut consuetum est antiquitas. ¶ Item
concedimus capitulum quod aliquis lezarius ex-
traneus uel eius procurator non moretur continue
5 in barchinona et quod quilibet lezarius accipiat
lezdam suam in suo loco. ¶ Item concedimus ca-
pitulum quod ciues seu habitatores barchinone
non teneantur dare lezdam de chorijs que in ma-
cellis barchinone emerint / nisi sicut antiquitus
10 est fieri consuetum. ¶ Item concedimus^[43] capita-
lum quod naues lembi barce et quelibet alia uaſa
citium barchinone possint nauigare / intrare / exi-
re / carriare / et discarricare / emere / vendere.
et stare in quibuscumque locis uoluerint per por-
tus et alia loca Cathalonie. ipsis tamen soluenti-
bus jura et lezdas antiquitus consuetas. ¶ Item
concedimus capitulum quod quilibet habitator
barchinone possit nauigare et portare quascumque
merces uoluerit et quocumque voluerit^[44] excepto
20 grano / farina / ferro / armis / lenyam / filo de
exarcia et pegunta exceptis locis iunimicorum noſ-
trorum cum quibus habeamus guerram quam uo-
bis significauerimus. ¶ Item concedimus capitul-
lum quod quilibet ciuis barchinone possit transire
25 per quecumque camina seu loca uoluerit absque

2. A B C; antiquitus est consuetum: 45. A; continue Barchinone; B C; Barchi-
nona; 10. A B C; fieri consuetum est; 11. A. Barche; B C; Barchae; 13. B. C; uen-
dere, emere; 20. B C; fili; 21. A B C; pegunta et.

mentum absolutionis et faluo domino^[34] jure dete-
riorationis rei. ¶ Item est consuetudo barchinone
quod si filius est foris casatus de uoluntate patris
cum uxore et filia cum marito quod habeantur pro
emancipatis. ¶ Item quod facta foriscaſatione fi-
lius uel filia potest facere testamentum et alios con-
tractus fine uoluntate patris. ¶ Item si aliquis por-
tat commandas in uiaticis quod uxor illius qui
tenet commandam uel alias creditor non possunt
petere nec defendere alias merces que aportabun-
tur de illo^[35] uiatico in quo res fuerit comendata
ratione sponsalicij uel alia ratione / quoisque illi
qui fecerint commandas recuperauerint illas com-
mandas uel merces emptas de illa pecunia. ¶ Item
cum aliquis defunctus dimittit aliquam rem immo-
bilem filiis uel alijs quibuscumque / quod ipsi rem
a defuncto eis dimissam possint inter se diuidere
fine laudimio dominorum quocumque modo uo-
luerint. ¶ Item quod quilibet ciuis barchinone po-
test molere bladum suum ubicumque^[36] uoluerit
15 fine impedimento alicuius exceptis farnerijs et fla-
querijs qui debent molere ad molendina regalia.
¶ Item quod quilibet tenens comandam capitul-
pro comanda dummodo hostendatur instrumen-
tum comande contra eum purum scilicet quod
20

1. A B C; iure domino; 34. B C; patris est; 9. A B C; polisti; 10. A B C; uel defen-
dere; 10. A; defendere illas comandas que; 11. C; uiatico quo; 11. C; fuerint
comendatae; 13. A; fecerint recuperauerint; 19. B C; bladum molere; 21. B C;
Fornelis; 23. A B C; captiatur.

mitere judicia uel inquisiciones aliquibus qui non
fint iurisperiti. ¶ Item concedimus capitalum quod
scriptores seu notarij Curiarum bajule et vicarie
barchinone non intromitant se de officijs judicandi
✓ procurandi uel aduocandi¹⁵⁴ nisi tantum de officio
scribaniarum et quod recipient temparatum fal-
rium de scripturis sicut antiquitus est fieri consue-
tum. ¶ Item concedimus capitalum quod Carcel-
lariorum castri Curie nostra non recipiat ab in carce-
ratis ibidem nisi eo modo quo consuetum est fieri
antiquitus et quod non possit esse procurator judex
uel inquisitor. ¶ Item concedimus capitalum quod
aliquis ciuiis uel habitator barchinone non teneat¹⁵⁵
tur fuper aliqua petitione sibi facta per dominum
Regem uel alios litigare extra Ciuitatem barchino-
ne in causis principalibus. ¶ Item concedimus ca-
pitulum quod in causis appellantum caufarum
non excedentium sumam Mille solidorum affigne-
mus judices in Ciuitate barchinone sic quod non
teneatur quis litigare extra Ciuitatem. ¶ Item con-
cedimus capitalum quod aliquis lezdarus non
pignoret aliquem ciuem barchinone pro lezda fall-
lita uel non soluta nisi illum qui lezdam ipsam de-
buisse soluisse dum tamen faticam juris non inue-
nerit dictus lezdarus in Curia sub posse cuius

5

10
15
20
25

aliqua uiolentia uel impedimento soluendo jura et
lezzas antiquitus consuetas. ¶ Item concedimus
capitalum quod quilibet¹⁵⁶ ciuis barchinone foluat
et contribuat partem fibi contingentem in seruicijs
vicinalibus et inde non excusetur ratione aliquius
privilegij. ¶ Item concedimus capitalum quod qui-
libet habitator barchinone siue sit officials siue
franquerius contribuat in seruicijs regalibus partem
fibii contingentem in eis uel nos recipiamus ipsam
partem in computo nostro. ¶ Item concedimus ca-
pitulum quod aliquis homo qui sit¹⁵⁷ etatis Septua-
ginta annorum uel qui infirmetur uel mulieres
uidue uel pupilli non teneant ire nec mittere in
exercitum. Verumtamen si daretur redemptio pro
exercitu teneatur quilibet contribuere partem
fuam. ¶ Item concedimus capitalum quod in facto
farnarie obseruetur Ciuitati et habitatoribus bar-
chinone in aportando et uendendo farinam in Do-
mo sua uel ubi uoluerint fine lezda et molendo
ubi voluerint eo modo quod antiquitus extitit
consuetum. ¶ Item concedimus capitalum quod
cellet factum de escubiera et quod ulterius non fit
escubiera in molendinis. ¶ Item concedimus capi-
tulum quod illi qui habent priuilegia a nobis uel
antecessoribus nostris percipiendi aquam regui

9. B.C. uel quod. — 13. A.B. iure uel — 14. 15. A.B.C. pro dicto; 15. A.B.C. quilibet
teneatur. — 17. A: farine; B.C: larverie. — 19. A: sua eti B.C. sua. — 19. A.B.C. leuda.
— 20. A: voluerint; B.C: voluerit. — 20. A: quo — 22. B.C: defublera; A.B: quo
de cetero. — 23. A: molendino; B.C: in molendinis elublera; A.B.C: concedimus
quod.

nostri Comitalis / percipiunt ipsam aquam juxta
tenorem ipsorum priuilegiorum fine aliqua alia re-
demptione. Alij uero qui non habent priuilegia fi-
voluerint^[48] aquam ipsam emant ipsam uel com-
ponant nobis/cum uel bajulo nostro quia alio modo
oportet destruhi molendina. ¶ Item concedimus
capitulum quod quilibet ciuis barchinone possit
uendere oleum in Domo sua et quod nullus men-
furarius olei sit ausus emere oleum. ¶ Item conce-
dimus capitulum quod non contradicatur nec im-
pediatur alicui cuij uel habitatori barchinone
farracenus uel farracena captiuus qui baptize^[49] tur
qui post baptizatum restituuntur domino suo fine
aliqua obligatione et quod baptizatum uel bapti-
zatum possint mittere ad quascunque terras xpis-
tianorum maluerint. ¶ Item concedimus capitu-
lum quod farraceni et farracene iudeorum uel
judearum qui baptizabuntur sint liberi post bapti-
zatum ip/sis tamen neophytis soluentibus dominis
eorum precium in jure statutum. ¶ Item concedi-
mus capitulum quod de na^[50] uibus lignis uel barchis
transuentibus que non dederint palomeriam fir-
mam in terra uel non discarricauerint non detur
lezza nisi sicut antiquitus consuetum est. ¶ Item
concedimus capitulum quod aliquis corredor non

sit mercator illarum mercium de quibus erit curri-
tor nec de ip/sis mercibus teneat in Domo sua. ¶
Item concedimus capitulum quod priuilegium ju-
deis concessum ut possint mutuare su^[51] per rebus
furatis/reuocetur et cassetur. ¶ Item concedimus
capitulum quod aliquis judeus non possit uti jurif-
ictione uel districtu super xpistianos. ¶ Item fu-
per capitulo quod vicarij uel alij officiates no/tri
non faciant inquisitionem generalem uel specialem
contra aliquos ciues barchinone nisi de facto cri-
minali et quod inquisitio illa fiat cum uno jurispe-
riti et duobus probis hominibus / concedimus
quod fiat et procedatur super^[52] ip/sis sicut est anti-
quitus consuetum. ¶ Item concedimus capitulum
quod Curie vicariorum et bajulorum non uenda-
tur. ¶ Item concedimus quod vicarie et bajulia que
confueuerunt respondere et esse de predicta
bajulia et vicaria barchinone sicut fuit antiquitus
consuetum. ¶ Item concedimus capitulum quod
vicarij et bajuli possint facere compositiones gra-
tias^[53] et lexias de juribus Curiarum sicut antiqui-
tus fieri confuevit et quod ea que fecerint robur
obtineant perpetue firmatatis. ¶ Item concedimus
capitulum quod vicarij uel bajuli non possint co-

1. A B C; nostri reguli. — 2. B C; fine alla. — 4. A B C; emant eam. — 5. A B C; uel
cum; A; nostro generali; C; nostro quid. — 9. A B C; uendere. — 12. A B C; baptiza-
tur. — 13. A B C; post habitum. — 15. A; quascunque partes et.; B C; quascunque
partes &. — 16. A; maluerit. — 18. A; baptizantur. — 21. A B C; barchis. — 23. C; dif-
carricuerint. — 25. A; curior; B C; curitor.